
zgjohem

– ai e ka të vështirë të zgjohet në
mëngjes 

(21-0501)

karrike

– janë pesë karrike përqarkë
tavolinës

(21-0656)

nxitoj, ngutem

– ne duhet të nxitojmë që të
kapim autobusin

(21-0759)

i trashë, i dendur

– ajo ka flokë të dendur dhe të
bukur

(21-0777)

rregulloj, ndreq, riparoj,
përgatis

– duhet ndrequr makina
– kush do ta bëjë kafen?

(21-0864)

shpërdoroj, prish, shkatërroj

– mos i prish të gjitha paratë!

(21-0874)

i zemëruar

– ajo ishte kaq e zemëruar sa që
qëlloi tavolinën

(21-1077)

ditëlindje

– unë e kam ditëlindjen në 21
mars

(21-1110)

fustan

– unë kam dëshirë të kem fustan
të verdhë

(21-1199)

i hollë, i holluar

– kafeja është e hollë

(21-1257)

pushim, kohë e lirë

– unë e kam pushim gjithë javën

(21-1602)

çorapë

– çorapja ka një vrimë (është e
grisur)

(21-1602)

vallëzim, valle

– atij i pëlqen vallëzimi

(21-1698)

dollap

– vari rrobat në dollap!

(21-1813)

mesnatë

– unë nuk kthehem në shtëpi
përpara mesnatës

(21-2003)

i njohur, i dëgjuar, i famshëm

– cila ishte kënga më e dëgjuar
vitin që shkoi? 

(21-2541)


